su originalidad y ])or creerla inédita, insertamos

á continuación. Dice así: «Cum in dei nomine

[\) D. Pedro Alsius y Torren t y D. Celestino Pujol y
r,amps,en su Nonirnclntor (/eográ/ico histórico de la proriucia

(lo (¡prona, Ifacen depender erróneamente diciía iiílesia dol

monasterio de San Pedro de Camprodón.
(2) ¡litoire (jencrale de Lamjui'doc. Tomo V, pág. 123.
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residerent venerabiles presuli Guigo ste Gerim-

densis eclesie episcopus et Teuricus Barcliino-

neiisis Episcopus simal cum eis Seuniarius... Co-

mes et Marcliio iu (leruuda Civitate iu sede sáne-

te Marie Virginis iu eorumque pleuam copiosam

clericoi'um ac uobilium.... dei Archipvesbitero

Gicalioto Adilaue Arcliipresbiteros Archibado pru-

neto pvesbitero (Uiilisclolet Duraudo Viuando

Rodgerio abbates Cauouicos seu etiam miroue

Reudosio Adalauo Adalanco Carpió euuego Ma-

daxo Ermeuiselo Mauíberto fredario Ausuleto el-

degodio Teudrico uuiufredo Argemiro Stephauo

Guiuizaue et ceterorum multitudo copiosa iu eo-

rum ab sisteutes presentía dum simul iutercetera

exerceutes uegotia Elevause veuerabilis abba

Guitiza ex sceuobio ste Marie Crasse urbioueusis

iu eclesia domiui Vuigoui Episcopi flagitaus eo

quod sue eclesie saucti stephaui vocata ad suam
propiam eclesiam sánete Marie Cenobio jam dicto

fuisset possessa per aprisiouem Adamuudi mona-
chi eiusdem Monasterio dum inhabitalis fuisset

et ipse Monasterius vel abbates ibidem habitan-

tes eam possent per hos anuos XL seu et amplius

sine alicuius blandemeutum aud uUum canonica-

le censum sed illesa sub regula beati benedicti

permansit Unde autoritate Romana privilegium

seu et regale preceptum liostendit tam de ipsa

eclesia quam ex ceteris rebus ad Sto. predicto

Ceuobii pertinentibus et dum... abba teneret jam
dictam eclesiam sánete Stephaui iu sua potestate

per has auctoritates superius dictas domnus Vul-

go episcopus eam consentit hac donavit ad pres-

biterum nomine Ermomirum per parrochialem

eclesiam unde per scriptus abba emandatum ex-
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petit Audiens hec prefatus presiil nes cientem se

de lioc dixit ut ex cenobio beate Marie fuisset

aut non pro quibus voce iste Abbas eain quere-

bat aut parrochiana fuisset tune a domini Verbo

et sacro misterio omnes ommonuit atque excomu-

nicavit ut qui veritatem de hec sciebat statim

dixisset ita ut veritas intemerata per mansisset.

Audientes hanc adiurationem et excomunicatio-

nem Teudricus pontifex servus dei archipresbiter

Tudosius Ennego iVrgimirus Madarus Ermenis-

clus Mambertus et ceteri alii omnes una voce di-

xere itase habere sicut Vuitiza abba dicebat illos

scientes et cognoscentes eclesiam -sancti Stepha-

ni in subietionem ste Marie crasse per mansisset

cum decimis et primitiis et oblationibus fidelium

cuín terris et vineis ortis et ortalibus et pratis et

pascuis et molendinis cum edificatione illorum

per líos anuos XL seu et multo amplius cum ve-

ritatem cognoscentes Vuigo Episcopus et Teuri-

cus eps nec non et Suniarius comes ac ceterorum

clericorum ste sedis Gerunde nec non et layco-

ruin pariter confirma tione ut Ste. Marie eclesie

urbionensis cuis voce iste Abba Vuitissa prose-

quid suo privilegio hac regale preceptum con-

firmarunt habuisset hanc eclesiam sti. vStephani

vocabulo cum decimiis et primitiis de villare que

vocant Cannellas vel de villare Almanga usque

ad términos de villa que dicitur Castellar et usque

ad fontem vel torrentem et términos de Romana-

no et usque ad términos de Palaciolo et pervenit

ad términos de Baripalmas us([ue ad pera Molerá

vel in términos de villare Falgario et ipso villare

que dicunt Laborarlos cum términos suos us([ue

in torremtem quod dicunt Algama decimas et
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pi'iinitias et oblatioues fidelium sine ullo caiioiii-

cale censiim et sine alicuius blaiidiiuentiun lia-

beant iste abbas \'uitiza quam et succesores. Et

hoc ([uod ibi pertiiiet iu y.<il)iis sais dispendant et

gaiideaiit se Vuitiza abba iiostra veiiisse presen-

tía snaní poreepisse justitiam. gg Et eg-o Bernar-

das g-ratia dei (lernndensis sedis Episcopus qui

hanc eclesiam Sti. Stephani superius scriptam

consecravi confirmo et lando hanc consecratio-

nem et banc prioreni snperins scriptam. Sggnnm
Raimnndi (leralli archidiachoni Sggnnm Ray-
mnndi sacriste. S^num Raymnndi Ganfredi Ar-

chidiachoni. Facta confirmatione litere snb era

DCCCC^^o Limo. Anni domini DCCCCXIII die ka-

lendis martii anno XVI Regnante Carnlo rege, gg
Vnigo hnmilis episcopns Gernndensis ste. sedis

eclesie gg Tenricus Barchinonensis episcopns...

^ Suniarins Comes... Ennego...»
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(©APÍTUDO lY.

Confirmación de la iglesia de Ridaura al monaste-
rio de la Grassa por los reyes D. Jaime el Con-
quistador y D. Juan, el Amador de la Gentileza.

—Esfuerzos de los priores de Ridaura para eman-
ciparse de la casa matriz de la Grassa.—Conve-
nio entre el Prior de Ridaura y el Abad de la